
 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

1975 - 76  



 

 

  



 

 

Vstupujeme do nového školního roku 1975-76, roku 55. výročí založení 
Komunistické strany Československa. I v tomto roce, podobně jako v letech 
předchozích, je nutné pokračovat ve zkvalitňování výchovně vzdělávacího 
procesu, ve zvyšování politické angažovanosti a pracovní iniciativy všech 
členů učitelského kolektivu.  

Výchovně vzdělávací práci budou zajišťovat učitelé 1. stupně v počtu 11, 2. 
stupně v počtu 28 (včetně členů vedení školy) a 6 vychovatelek školní družiny.  

V učitelském sboru došlo ke změnám. Na jiná pracoviště odešly Anna 
Daňková, Eliška Kornelová, Jana Rážová: na mateřské dovolené je Milena 
Bursíková a Marie Kamelská v průběhu školního roku odešly na mateřskou 
dovolenou ještě Ludmila Votrubová a Šárka Gregorová. Za ně nastoupily: 
Jarmila Andrlová – Kozáková, Jana Čevelová, Eva Linhartová, Jana Lukášová a 
s. Žáčková.I ve vedení školy došlo ke změně - do vyšší funkce odešla 
zástupkyně Květuše Sazimová, za ní nastoupila Miroslava Vorlová.  

Škola má v tomto roce 26 tříd (11+15), je 7 oddělení  



 

 

 

 

 

 

  



 

školní družiny větší doby vybavené experimentální knihovny. Na škole je 
pionýrská klubovna a koutek bojových tradic.  

 

Počít žáků školy: 802  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dálkově studuje Rudolf Hlůže, Vladimír Rybín, Ludmila Votrubová 

 

Nemocnost učitelů byla v mezích normálu, bylo však nutno  

  



 

 

  



 

 

 

 

Společný boj – společné vítězství 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

řešit dlouhodobou absenci způsobenou vážným onemocněním a nakonec 
úmrtím učitele Bohumíra Dufka.  

V učitelském sboru je 11 členů strany a 4 kandidáti KSČ.  

Převahu mají učitelé mladší nebo učitelé středního věku:  

do 30 let - 3 učitelé  

do 40 let - 25 učitelů  

do 50 let - 11 učitelů 

do 60 let - 3 učitelé  



 

 

 

 

  



 

Učitelský sbor:  

 

1.A Jiřina Tomaierová  
1.B Eva Šluková  

2.A Milena Hašková 
2.B Miluše Neradová 

3.A Helena Štěrbová  
3.B Miluše Krbcová  

4.A Ludmila Dvorská  
4.B Jaroslava Tříšková  

5.A Ludmila Svítilové 
5.B Milada Krejčíková  
5.C Jana Lánová  

 

 

6.A Jana Dubnová 
6.B Eva Linhartová  
6.C Hana Nováková 
6.D Dagmar Chorvátová 

7.A Jana Lukášová  
7.B Ivona Veitová  
7.C Eva Řiháčková  
7.D Miloslav Kapr  

8.A Ludmila Burešová  
8.B Bohumír Dufek 
8.C Eva Kalčíková  
8.D Jana Čevelová  

9. A Bedřiška Píchová  
9. B Marie Jiránková  
9. C Petra Brejchová  

 

 

Netřídní učitelé: Miroslava Šťastná, Dagmar Šimková, Milada Pečová, Vladimír 
Rybín, Václav Dušek, Rudolf Hlůže, Jarmila Kozáková, Zuzana Lukešová 
(odešla v květnu na mateřskou dovolenou)  

 

Ve školní družině pracují: Irena Fiksová, Táňa Ambrožová, Jaroslava 
Kalousková, Věra Chrůmová, Ludmila Votrubová, Blanka Pirková, Josefa 
Fukanová, Růžena Syslová.  



 

 

  



 

Péči o politických odborný růst učitelů byla věnována značné pozornost. 
Všichni pedagogičtí pracovníci byli zapojeni do ídeově politického studia. Při 
vzdělávání bezpartijních učitelů bylo probíráno téma III. ročníku – Základní 
otázky marxistické filozofie a Základní otázky vědeckého komunismu. 
Jednotlivá témata přispěla i k prohloubení odborné politické přípravy učitelů. 
Lektory byli členové KSČ. Příprava a úroveň přednášek i seminářů byla 
většinou velmi dobrá, stejně tak i aktivita všech členů. Členové strany 
navštěvovali večerní školu při OV KSČ (2), školení Základy politických znalostí 
pro kandidáty (2), studium v Domě politických věd při MěV KSČ navštěvoval 
jeden člen strany,stejně tak i  teoretický seminář při DPV.  

Další vzdělání učitelů bylo organizováno po linii OPS i PÚP. V PÚP studovalo 12 
učitelů. V účasti na akcích OPS byla škola na 1. místě na obvodě.  

Všechny učitelky 1-5. roč. absolvují školení k nové školské koncepci, čtyři 
učitelé absolvovali kurz dopravní výchovy. Zástupkyně s. Vorlová absolvovala 
2. funkčního školení po kádrové rezervy.  

Velká pozornost byla věnována významným celospolečenským – politickým 
událostem. V rámci experimentální knihovny bylo uspořádáno k významným 
kulturním a politickým   



 

 

 

 

  



 

výročím 37 besed s účastí 1350 žáků. Pro vysílání školního rozhlasu k těmto 
výročím bylo připraveno 21 pásem s recitační skupinou 5 žáků. V rámci 
společensko vědních předmětů byly uspořádány besedy s příslušníky LM, 
blízkými spolupracovníky Julia Fučíka, s členy ČSPB, s poslanci aj. Všechny 
besedy měly dobrou úroveň a osvědčily se jako cenný přínos politické výchovy 
mládeže. Ideově politické komise pod vedením zástupkyně řed. školy s. 
Vorlové, zástupců ZO KSČ, ZV ŘOH, odbočky SČSP a příslušných MS a PK, 
třídních učitelů a PO vypracovala a hodnotila plány akcí  k významným výročím 
roku. Škola se aktivně zapojila do soutěže škol a závodů o nejlepší výzdobu.   



 

 

  



V pevném svazku dělníků, rolníků a inteligence 
Kupředu za nová vítězství 
V budování socialistické společnosti 

Jednotně v Národní frontě 
v čele s KSČ 
za nové úspěch socialismu 

 

1.máj 

 

Únor 1948 

 

25. únor 

  



 

 

 

 

  



 

Všichni pracovníci školy se přihlásili do závazkového hnutí k 55. výročí založení 
KSČ. 55 hodin a odpracovali celkem 3 499 hod. - z toho 1320 hod. přísné 
politicko-výchovné práce s dětmi a 2179 hod. veřejně politické, společensky 
prospěšné práce a práce ve společenských organizacích  

Složky komunistické výchovy byly uplatňovány přímo ve vyučovacích 
hodinách; zejména výchovu k socialistickému vlastenectví a proletářskému 
internacionalismu Žáci plně a pravidelně využívali stranického listu – Rudé 
právo, Tvorba, Týdeník aktualit-aj. 

Pionýrská organizace má v současné době 450 pionýrů a 88 jisker. Počet 
pionýrů, kteří skládali slib v letošním roce, je 79. Pionýři pracují v 28 oddílech. 
Skupinovou vedoucí PO na naší škole je s. Ivana Loužecká.  

Výchovný systém PO je realizován ve spolupráci PO (vedoucí), učitelů a 
vychovatelů ŠD. Členy Kruhu přátel PO se stali všichni pedagogičtí pracovníci.  

V plnění úkolů výchovně – vzdělávací práce jsme se zaměřili systematicky a 
soustavně na modernizaci vyučovacího procesu, uplatňování principu 
cílevědomosti, motivace učiva, zefektivnění nehod opakování a zhoršení 
zadávání práce navíc žákům nadaným, vnitřní  

  



 

 

  



diferenciaci aj.  

V letošním roce byla ještě důsledněji věnována péče dětem z dělnických 
rodin, dětem zaostávajícím v učení i dětem mimořádně nadaným. V hodinách 
se to projevovalo zejména vnitřní diferenciací, metodou prodlouženého 
výkladu, zvláštními úkoly, žákovskými patronáty a v neposlední řadě i 
promyšleným zařazením do doučovacích skupin. Pro nadané žáky 8. a 9. tříd 
byly zavedeny pravidelné konzultace jako příprava k přijímacím zkouškám na 
výběrové školy.  

Ke zvýšení efektivnosti vyučovacích výsledků byly vytvářeny podmínky pro 
rozvoj zájmové činnosti žáků. Zájmová činnost se rozvíjela v kroužcích 
vedených učiteli (taneční, recitační, pěvecký, dopravní, výtvarný), rodiči 
(filatelistický, šachový, tělovýchovný), ostatními (fotografický, kytarový, 
branný, mladých požárníků), v rámci PO (minikošíková, turistický). V těchto 
zájmových kroužcích pracovalo celkem 220 žáků školy. Značná a úspěšná 
byla účast v zájmových soutěžích. Žáci školy se zúčastnili školního i 
obvodního kola matematické olympiády (3 žáci), fyzikální (1žák), chemické (11 
žáků); soutěže O zemi, kde zítra znamená již včera (12 tříčlenných hlídek), 
Puškinův. památník (32 žáků), Olympiády ruského jazyka (6 žáků), Písně 
přátelství (15 žáků)   



 

 

 

 

  



 

Soutěže  
Děti, mír. umění – odevzdáno 27 prací, získána 2 první místa a 1 třetí místo  
Pražské vajíčko - 1 druhé místo, 2 čestná uznání  
Chile bojující - 1 druhé a 1 třetí místo obvodu  

dále soutěž k Mezinárodnímu roku ženy, Co bych dělal, kdybych byl 
primátorem oj.  

Velmi početně byly zastoupeny tělovýchovné a branné soutěže v rámci školy i 
obvodu (lehké atletika, turnaj v přehazované, v odbíjené, běh Mladé fronty, 
Stezka odvahy, Dukelský závod všestrannosti a pod 

Výchova k volbě povolání se uskutečňovala v rámci výchovně vzdělávacího 
procesu a tvořila jednotu se všemi složkami výchovy. Pozornost byla věnována 
získání žáků ke studiu na vojenských školách. Byl získán 1 žák.  

V řešení výchovné práce třídních učitelů byla zaměřena pozornost na  

vypracování výchovných plánů. Dvakrát byla svolána porada třídních učitelů, 
jedenkrát měsíčně byly zařazeny třídnické hodiny. Třídní učitelé 9 tříd věnovali 
velkou pozornost vypracování komplexního hodnocení. Všichni třídní učitelé 
založili podrobné přehledy o žácích, které dokreslí žákovu osobnost a doplní 
údaje v pedagogických záznamech.  

Spolupráci vedení školy a jednotlivých složek (ZO KSČ, ZV ROH, odbočka 
SČSP. SRPŠ) je možno hodnotit jako intenzivní a systematickou.   



 

 

  



 

Velmi dobrá byla spolupráce se 43. odbočkou  ČSPB (besedy, zájezd do Lidic, 
Pochod míru, čestné stráže u pomníčků padlých apod.) Patronátní závod 
Tranzitní plynovod uzavřel smlouvu s naší školou, avšak po zdárném začátku 
práce ochabla. Patron byl znovu vyzván k užší spolupráci.  

Školní rok 1975-76 slavnostně končí. Všichni se těšíme na zasloužený 
odpočinek  V příštím školním roce nás čeká mnoho dalších úkolů, které se 
nám jistě po svědomité a odpovědné práci podaří s chutí a úsměvem zdolat 

Blanka Maříková, řed. školy 


